



കേരള സർക്കാർ  
Government of Kerala  
2017



Regn. No. KERBIL/2012/45073  
dated 5-9-2012 with RNI  
Reg. No. KL/TV(N)/634/2015-17

# കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്  
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 6 Vol. VI	തിരുവനന്തപുരം, ചൊവ്വ	2017 ജൂൺ 27 27th June 2017	നമ്പർ } No. } 26
	Thiruvananthapuram, Tuesday	1192 മിഥുനം 13 13th Mithunam 1192	
		1939 ആഷാഢം 6 6th Ashadha 1939	

## PART III Forest Department

### E-REQUEST FOR PROPOSAL (RFP) (NATIONAL COMPETITIVE BIDDING)

No. A1-1317/2017. *6th June 2017.*

The Neyyar-Peppara Forest Development Agency, Department of Forests & Wildlife, Government of Kerala is inviting Request for Proposals from competent Individuals/institution/agency/organization/consultancy firm/consortium for conducting detailed feasibility study and preparing and submitting Detailed Project Report (DPR) for establishing a state-of-the-art Elephant Rehabilitation Centre, at Kottoor in Agasthyavanam Biological Park Range, over an area of 176 Hectares by upgrading and expanding facilities for elephants and visitors of the existing centre under Thiruvananthapuram Wildlife Division with financial assistance from Kerala Infrastructure Investment Fund Board (KIIFB).

Detailed RFP notice is available in the website of the Department [www.forest.kerala.gov.in](http://www.forest.kerala.gov.in). Individuals/institution/agency/organization/consultancy firm/consortium who has sufficient Technical Competence.

Expertise and Experience in this field and willing to undertake the above project shall submit competitive bids through the e-tender portal [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) or the link available in the official website of the Department [www.forest.kerala.gov.in](http://www.forest.kerala.gov.in) on or before 12-7-2017 latest by 3 p. m. Bid security will be 2.5% of the financial bid amount. Tender Processing fee is ₹ 10,000, which is not refundable.

Date from which the tender will be available on the website—12-6-2017.

Pre-bid conference—28-6-2017 at 11 a. m. at Forest Headquarters.

Last date for receipt of tender—12-7-2017 at 3 p. m.

Opening of technical bid—15-7-2017.

Publication of Preliminary short list—19-7-2017.

Presentation by the short listed bidders—28-7-2017.

Publication of final short list—3-8-2017.

Opening financial bid—4-8-2017.

The details of finally selected firm will be published in the Website www.forest.kerala.gov.in. The scope of work to be executed is detailed in the RFP notice uploaded in the website www.forest.kerala.gov.in.

from the office of the Wildlife Warden & Chief Executive Officer, Neyyar-Peppara Forest Development Agency, Rajiv Gandhi Forest Complex, Vattiyoorkavu P.O., Thiruvananthapuram during the office hours (Ph: 0471-2360762).

Online tenders/bids are to be accompanied with a preliminary agreement executed on Kerala Stamp Paper worth ` 200 the draft of which is available in the RFP document. Tenders/bids received online without the scanned copies of relevant documents and preliminary agreement will not be considered and shall be summarily rejected. Any further clarifications regarding this RFP can be obtained from NIC/ the e-tender helpdesk number available in the www.etenders.kerala.gov.in website and

The Neyyar-Peppara Forest Development Agency will not be responsible for any inconveniences or loss to the Bidder while uploading/downloading the bid.

(Sd.)  
Chief Executive Officer,  
Neyyar-Peppara Forest  
Development Agency,  
(SPV for KIIFB Project).  
Rajiv Gandhi Forest  
Complex,  
Thiruvananthapuram.

**അച്ചൻകോവിൽ ഡിവിഷൻ**

**ഇ-ലേല പരസ്യം**

നമ്പർ എ3-1851/2017.

2017 ജൂൺ 7.

അച്ചൻകോവിൽ ഡിവിഷനിലെ കാനയാർ റെയിഞ്ചിൽപ്പെട്ട 1974 കാനയാർ തേക്ക് തോട്ടത്തിൽനിന്നും ഇടവെട്ടിലൂടെ ശേഖരിച്ചതും ഇതോടൊപ്പം ചേർക്കുന്ന പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളതുമായ നാലാം തരം തേക്ക് തടികൾ, തേക്ക് തടികൾ (60 സെ.മീ താഴെ), തേക്ക് കഴകൾ, തേക്ക് ബില്ലറ്റ് എന്നിവയും കൂടാതെ അച്ചൻകോവിൽ റെയിഞ്ചിലെ സൗത്ത് സെക്ഷനിൽപ്പെട്ട 1953 കമ്പിലെൻ ബിറ്റ്-2 തേക്ക് തോട്ടത്തിൽ നിന്നും അന്തിമ വെട്ടിലൂടെ ശേഖരിച്ച നാലാം തരം തേക്ക് തടികൾ, പാഴ്മര വിറക് എന്നിവയും കല്ലാർ റെയിഞ്ചിലെ 1970 ആലപ്പാടി തേക്ക് തോട്ടത്തിൽ നിന്നും അന്തിമ ഇടവെട്ടിലൂടെ ശേഖരിച്ച നാലാം തരം തേക്ക് തടികൾ, തേക്ക് കഴകൾ എന്നിവയും അച്ചൻകോവിൽ റെയിഞ്ചിലെ 1968 മാച്ച്വുഡ് ശവക്കോട്ട ബിറ്റ്-1 തോട്ടത്തിൽ നിന്നും അന്തിമ ഇടവെട്ടിലൂടെ ശേഖരിച്ച തേക്ക് കഴകൾ എന്നിവയും അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (ഫോറസ്റ്റ്, ലാന്റ് & റിസോഴ്സസ്) അവർകളുടെ 21-11-2015-ലെ പ്രൊ. (4)-26243/13-ാം നമ്പരായി 15-12-2015-ലെ 49-ാം നമ്പർ കേരള ഗസറ്റ് വാല്യം 4-ൽ പരസ്യപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള പൊതു ദർഘാസ്/ലേല വ്യവസ്ഥകൾക്കും വനം വകുപ്പിൽ നിലവിലുള്ള ഇതര ലേല വ്യവസ്ഥകൾക്കും കൂടാതെ ഇതിലേക്കായി M/s. MSTC, Ltd. www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള വ്യവസ്ഥകൾക്കും വിധേയമായി ഇ-ലേലത്തിലൂടെ വിൽപ്പന നടത്തുന്നതാണ്. ചുവടെ ചേർക്കുന്ന പട്ടികയിൽ വിവരിക്കുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങൾക്കു പുറമേ, ടി ഇ-ലേലത്തിനു മുൻപുവരെ ശേഖരിച്ച് അട്ടിവെക്കുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങളും ടി ഇ-ലേലത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി വിൽക്കുന്ന തായിരിക്കും. ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന വ്യക്തികൾ ഇ-ലേലത്തിനുമുമ്പ് നിയമപ്രകാരമുള്ള നിരതദ്രവ്യം ഇ-പേമെന്റ്/ഇ-ട്രഷറി/ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ്/എം.എസ്.റ്റി.സി. ലിമിറ്റഡ് വഴി കെട്ടിവയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ലേലത്തിൽ പങ്കുകൊള്ളുന്ന വ്യക്തിയുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ നിരതദ്രവ്യം അടയ്ക്കുമ്പോൾ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം. രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത നിരതദ്രവ്യം മുൻകൂർ അടയ്ക്കുന്ന ലേലക്കാരന് മാത്രമേ ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ സാധിക്കുകയുള്ളൂ. വിജയിക്കുന്ന ഇ-ലേലക്കാരൻ, ഇ-ലേല തുകയുടെ 35% തുക ലേല സ്ഥിരീകരണ അറിയിപ്പ് ലഭിച്ച് 7 (ഏഴ്) ദിവസങ്ങൾക്കും അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. നിശ്ചിത സമയപരിധിക്കും ലേലംകൊണ്ട ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ തുക അടയ്ക്കുവാൻ വിഴ്ച വരുത്തിയാൽ ലേലക്കാരന്റെ നിരതദ്രവ്യം സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടുന്നതും ആയത് ഒരു കാരണവശാലും തിരിച്ച് നൽകാത്തതുമാണ്. ബാങ്കുകൾ ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് മാറ്റുന്നതിന് ഏതെങ്കിലും കമ്മീഷൻ ഈടാക്കുകയാണെങ്കിൽ ആയത് ലേലക്കാരൻ നൽകേണ്ടതാണ്. വിജയിയായ ഇ-ലേലക്കാരൻ നിയമപ്രകാരവും കാലാകാലങ്ങളിൽ നിലവിലുള്ളതുമായ വാറ്റ്, വനവികസന നികുതി, വരുമാന നികുതി, മറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട നികുതികൾ എന്നിവ യഥാസമയം അടയ്ക്കേണ്ടതുണ്ട്.

ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും ഇ-ലേല ഷെഡ്യൂളുകളും www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുന്നതിനായി സമർപ്പിക്കുന്ന നിരതദ്രവ്യം SBT-യുടെ Internet Online Banking വഴിയോ മറ്റ് ബാങ്കുകളുടെ കാര്യത്തിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ സമർപ്പിക്കാൻ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റ് ഉപയോഗിക്കേണ്ടതാകുന്നു.

എല്ലാ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ഓൺലൈനായിമാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേലപ്രമാണങ്ങൾ www.mstcecommerce.com വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാൽമാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഇ-ലേലവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റ് വിവരങ്ങൾ NIC-യിൽ നിന്നോ www.mstcecommerce.com വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന Help desk-ൽ നിന്നോ ഈ ആഫീസിൽ നിന്നോ ആഫീസ് സമയത്ത് അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേയ്മെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടു നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ഇ-ലേലപ്രമാണങ്ങളോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും വനം വകുപ്പ് ഉത്തരവാദി ആയിരിക്കുന്നതല്ല.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ അവരുടെ സ്ഥിരമായ മേൽവിലാസവും കയ്യൊപ്പും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട വില്ലേജാഫീസറിൽനിന്നും വാങ്ങി ഇ-ലേലത്തിന് നിരതദ്രവ്യം കെട്ടിവയ്ക്കുന്നതോടൊപ്പം ഓൺലൈനായി ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. നിയമാനുസൃത തിരിച്ചറിയൽ കാർഡോ സർട്ടിഫിക്കറ്റോ ഇല്ലാത്തവരുടെ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ യാതൊരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ ലേലത്തിനുമുൻപായി ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ ഗുണനിലവാരവും അളവും നേരിൽകണ്ട് ബോധ്യപ്പെട്ടുകൊള്ളേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേലത്തിന് ശേഷമുള്ള പരാതികൾ പരിഗണിക്കുന്നതല്ല. ഈ വിജ്ഞാപന തീയതിക്ക് മുമ്പായി ദർഘാസ്/ലേലം സംബന്ധമായി സർക്കാർ ഉത്തരവുകൾ എന്തെങ്കിലും ഉണ്ടായാൽ ആയതും ടി ഇ-ലേലത്തിന് ബാധകമായിരിക്കും. വിൽപ്പനയ്ക്ക് വച്ചിട്ടുള്ള ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ ഏതെങ്കിലും സർക്കാർ വകുപ്പുകൾക്ക് ആവശ്യമായി വരുന്നപക്ഷം ആയത് കഴിച്ചുള്ള ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ മാത്രമേ വിൽക്കുകയുള്ളൂ. തോട്ടത്തിലെ ജോലികൾ നടന്നുകൊണ്ടിരിക്കുന്നതിനാൽ ലേലത്തിന് മുൻപ് വരെ ഡബിംഗ് ഡിപ്പോയിൽ ഇറക്കി ലോട്ടുചെയ്യുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ കൂടി ടി ഇ-ലേലത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി വിൽക്കുന്നതായിരിക്കും.

പട്ടിക

ക്രമ നമ്പർ	റെയിഞ്ച്	തോട്ടത്തിന്റെ പേര്	ഉല്പന്നങ്ങൾ അട്ടിവച്ചിരിക്കുന്ന സ്ഥലം	ഉല്പന്നത്തിന്റെ ഇനം	അളവ് (ഉദ്ദേശം)	റിമാർക്സ്
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1	കാനയാർ	1974 തേക്ക് തോട്ടം, കാനയാർ ബിറ്റ്-1	1968 ഈട്ടി തോട്ടം	നാലാം തരം തേക്ക് തടികൾ	341 × 66.054 M <sup>3</sup>	17 ലോട്ടുകൾ
				തേക്ക് തടികൾ (60 സെ. മീ താഴെ)	115 × 7.283 M <sup>3</sup>	2 ലോട്ടുകൾ
				രണ്ടാം തരം തേക്ക് കഴകൾ	1037 എണ്ണം	21 ലോട്ടുകൾ
				മൂന്നാം തരം തേക്ക് കഴകൾ	3031 എണ്ണം	31 ലോട്ടുകൾ
				നാലാം തരം തേക്ക് കഴകൾ	2325 എണ്ണം	12 ലോട്ടുകൾ
				അഞ്ചാം തരം തേക്ക് കഴകൾ	1465 എണ്ണം	4 ലോട്ടുകൾ
				തേക്ക് ബില്ലറ്റ്	32.15 മെട്രിക് ടൺ	3 ലോട്ടുകൾ
2	അച്ചൻകോവിൽ	1953 കമ്പി ലൈൻ ബിറ്റ്-2 തേക്ക് തോട്ടം	പള്ളിമുണ്ടാൻ ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ	നാലാം തരം തേക്ക് തടികൾ	30 × 5.505 M <sup>3</sup>	2 ലോട്ടുകൾ
				പാഴ്മരവിറക്	27.85 മെട്രിക് ടൺ	3 ലോട്ടുകൾ
				രണ്ടാം തരം തേക്ക് കഴകൾ	1247 എണ്ണം	25 ലോട്ടുകൾ
				മൂന്നാം തരം തേക്ക് കഴകൾ	1778 എണ്ണം	18 ലോട്ടുകൾ
				നാലാം തരം തേക്ക് കഴകൾ	799 എണ്ണം	4 ലോട്ടുകൾ

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
3	കല്ലാർ	1970 ആലപ്പാടി തേക്ക് തോട്ടം	ആനകുത്തി ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ	നാലാം തരം തേക്ക് തടികൾ രണ്ടാം തരം തേക്ക് കഴകൾ മൂന്നാം തരം തേക്ക് കഴകൾ നാലാം തരം തേക്ക് കഴകൾ അഞ്ചാം തരം തേക്ക് കഴകൾ	399 × 77.151 M <sup>3</sup> 1850 എണ്ണം 2200 എണ്ണം 1800 എണ്ണം 1200 എണ്ണം	25 ലോട്ടുകൾ 37 ലോട്ടുകൾ 22 ലോട്ടുകൾ 9 ലോട്ടുകൾ 3 ലോട്ടുകൾ

നിരതദ്രവ്യം:

തേക്ക് തടികൾ—` 50,000.

തേക്ക് കഴ, പാഴ്ചരവിരക്—` 20,000.

ഇ-ലേല തീയതി—11-7-2017, 12-7-2017, 4-8-2017, 7-8-2017, 27-9-2017 & 28-9-2017.

ഇ-ലേലത്തിൽ ഏറ്റവും കൂടിയ ഉചിതമായ തുക രേഖപ്പെടുത്തുന്ന ലേലക്കാരുടെ പേരിൽ ഇ-ലേലം സ്ഥിരപ്പെടുത്തുന്നതാണ്.

ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാനാഗ്രഹിക്കുന്നവർ ബാംഗ്ലൂർ എം.എസ്.റ്റി.സി. ലിമിറ്റഡിന്റെ ഓൺലൈനിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിരിക്കണം. ഇ-ലേല നിബന്ധനകൾ എം.എസ്.റ്റി.സി. ലിമിറ്റഡിന്റെ [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ അച്ചൻകോവിൽ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസറുടെ കാര്യാലയത്തിൽ നിന്നോ അച്ചൻകോവിൽ റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റാഫീസറുടെയോ കല്ലാർ റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റാഫീസറുടെയോ കാമ്പയാർ റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റാഫീസറുടെയോ കാര്യാലയത്തിൽ നിന്നോ പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ പ്രവൃത്തി സമയത്ത് ലഭ്യമാണ്.

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസ്, അച്ചൻകോവിൽ—0475-2342315

റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റാഫീസ്, അച്ചൻകോവിൽ—0475-2342530.

റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റാഫീസ്, കല്ലാർ—0475-2342551.

റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റാഫീസ്, കാമ്പയാർ—0475-2342532

No. A3-1851/2017.

7th June 2017.

It is hereby notified that Teak Timebr IV, Teak Timber (below 60 cm), Teak Poles & Teak billet collected from final thinning of 1974 Kanayar Teak Plantation in Kanayar Range and Teak Timber IV & and Jungle Wood Fire Wood from final felling of 1953 TP Kambiline Bit-2 of Achencovil Range and Teak Timber IV & Teak Poles collected from final thinning of 1974 TP Alappady in Kallar Range and teak Poles collected from final felling of 1968 Match wood plantation, Savacotta in Achencovil Range will be sold through e-Action shown in the schedule, by M/s MSTC, Ltd., Bangalore, subject to the conditions published by the M/s MSTC Ltd. and in the Kerala Gazette No. 49, Vol. IV dated 15-12-2015 vide Notification No. Pro.(4) 26243/13, dated 21-11-2015 of the Additional Principal Chief Conservator of Forests (P), Thiruvananthapuram and other conditions prevalent in the Forest Department. Besides the quantity shown in the schedule, the quantity if any delivered to dumping sites before the date of e-auction and that could be lotted immediately before the e-auction will also be placed in the e-auction. Those who wish to participate in the e-auction have to remit EMD as shown in the schedule as e-payment before the e-auction through MSTC Limited. Registration number of the bidder should be entered while remitting the EMD amount. Bidders, those who are registered and have remitted the EMD before the e-auction will be permitted to take part in the e-auction. Successful bidders will have to remit 35% of the bid amount within 7 (seven) days after obtaining the confirmation of e-auction sale. If any successful bidder fails to remit the 35% amount with in the stipulated time, the EMD will be forfeited to Govt. and which is non-refundable under any circumstances. If any of the banks demands a commission for converting the Demand Draft to cash, the bidder will have to suffer the commission charges. Successful bidders will also have to remit the balance value, VAT, Forest Development Tax, Income Tax and such other taxes that are prevailing at the time of e-auction within the stipulated time limit.

e-Auction documents and connected records are available in the website: [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com). The Earnest Money Deposit should be submitted on e-payment/e-treasury/demand draft/MSTC through the internet online banking of SBT or through NEFT for other Banks. For submission of e-auction visit the website: [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com). The e-auction documents submitted manually/through post will not be entertained.

Online e-Auction/bids are to be accompanied with relevant documents. Any further clarification on this e-Auction can be obtained from NIC/the e-Auction Helpdesk number available in the website [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com). and from the office of the Divisional Forest Officer, Achencovil during the office hours. The details regarding e-Payment (Bidder's Bank Account Number where he/she is having core banking facility and Email ID) should be submitted along with the e-Auction documents. e-Auction documents without these details will not be accepted. The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the Bidder while uploading/downloading the documents.

The bidders who wish to participate in the e-auction should produce a certificate showing the permanent address and signature of the bidders duly attested by the concerned Village Officer or any other approved identity documents along with the EMD through online. Those who do not produce any approved Identity Card or Certificate will not be eligible to participate in the e-auction.

Intending persons may ensure the quantity and quality of materials put up for e-auction before the commencement of the same and no complaints will be entertained after the e-auction. In case any Govt. Department requires any of the materials put up for the e-auction, the quantity remaining after their selection only will be re-auctioned. The quantity that may become ready for sale after the publication of this notification will also be included in the e-auction. Any further notification to the sale conditions that may be issued by the Government after the issuance of this notification will also be applicable to this e-auction. The unsold materials in the e-auction will be re-auctioned.

Further details and information can be had from this office or the concerned Range Offices, Achencovil and Kanayar during the working hours.

## SCHEDULE

<i>Sl. No.</i>	<i>Range</i>	<i>Name of Plantation</i>	<i>Name of Dumping site</i>	<i>Species and Class</i>	<i>Quantity</i>	<i>Remarks</i>
1	Kanayar	1974 TP Kanayar Bit-1	1968 Rose wood Plantation	Teak timber IV	341 × 66.054 M <sup>3</sup>	17 Lots
				Teak Timber below 60	115 × 7.283 M <sup>3</sup>	02 Lots
				Teak poles II	1037 Nos.	21 Lot
				Teak poles III	3031 Nos.	31 Lots
				Teak poles IV	2325 Nos.	12 Lots
				Teak poles V	1465 Nos.	04 Lots
				Teak Billet	32.15 MT	03 Lots
2	Achencovil	1953 TP Kambiline, Bit-2	Pallimundan Dumping Depot	Teak timber IV	30 × 5.505 M <sup>3</sup>	02 Lots
				Jungle wood Fire Wood	27.85 MT	03 Lots
		1968 MW Savacotta Bit-1	Pallimundan Dumping Depot	Teak poles II	1247 Nos.	25 Lots
				Teak poles III	1778 Nos.	18 Lots
				Teak poles IV	799 Nos.	04 Lots
3	Kallar	1970 TP Alappady	Anakuthy Dumping Depot	Teak Timber IVth	399 × 77.151 M <sup>3</sup>	25 Lots
				Teak poles IIC	1850 Nos.	37 Lots
				Teak poles III	2200 Nos.	22 Lots
				Teak poles IV	1800 Nos.	9 Lots
				Teak poles V	1200 Nos.	3 Lots

Earnest Money Deposit:

Timber—` 50,000.

Teak poles & JFW—` 20,000.

Date of e-auction —11-7-2017, 12-7-2017, 4-8-2017, 7-8-2017, 27-9-2017 and 28-9-2017.

The e-auction will be knocked down in the name of the highest bidders.

Those who are interested to participate in the e-auction should be registered buyer online with MSTC Limited, Bangalore. Conditions for e-auction will be available at the website www.mstcecommerce.com.

Telephone No. : Divisional Forest Office, Achencovil—0475-2342315

Range Forest Office, Achencovil—0475-2342530

Range Forest Office, Kallar—0475-2342551

Range Forest Office, Kanayar—0475-2342532

Office of the Divisional Forest Officer,  
Achencovil Division,  
Achencovil.

(Sd.)  
Divisional Forest Officer.  
(For and on behalf of the Governor of Kerala)

**മലയാറ്റൂർ ഡിവിഷൻ**

**ഇ-ദർഘാസ് പരസ്യം**

നമ്പർ ഡി-4690/2017.

2017 ജൂൺ 7.

കേരള വനം വകുപ്പിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള സർക്കാർ ഉത്തരവ് (എംഎസ്.) 226/81 (എഫ്) നമ്പർ തീയതി 16-12-1981 പ്രകാരം നിലവിൽ യോഗ്യരായ 'C & above' ക്ലാസ് കോൺട്രാക്ടർമാരിൽനിന്നും താഴെ പട്ടികയിൽ വിവരിക്കുന്ന പ്രവൃത്തികൾ നിർവ്വഹിക്കുന്നതിന് ഇ-ടെണ്ടർ മുഖേന ദർഘാസ് ക്ഷണിക്കുന്നു. ദർഘാസുകാർ വനം വകുപ്പിൽ നിലവിലുള്ളതും സർക്കാർ ഭാവിയിൽ പ്രാബല്യത്തിൽ കൊണ്ടുവരുന്നതുമായ എല്ലാ നിബന്ധനകളും ഇതര വ്യവസ്ഥകളും പാലിക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥരാണ്. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും ദർഘാസ് ഷെഡ്യൂളുകളും [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം, ദർഘാസ് പ്രമാണ വില എന്നിവ SBT-യുടെ Internet Online Banking വഴിയോ മറ്റ് ബാങ്കുകളുടെ കാര്യത്തിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ സമർപ്പിക്കാൻ [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റ് ഉപയോഗിക്കേണ്ടതാകുന്നു.

എല്ലാ ടെണ്ടർ പ്രമാണങ്ങളും [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാൽമാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ദർഘാസുകൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. നിശ്ചിത സമയ പരിധിക്കുശേഷം ലഭിക്കുന്ന ടെണ്ടറുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം ` 200-ന്റെ കേരള സർക്കാരിന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ തയ്യാറാക്കി ഒപ്പിട്ട പ്രിലിമിനറി എഗ്രിമെന്റ്, സ്കാൻ ചെയ്ത കോപ്പി ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ തുറക്കുന്നതിന് മുൻപ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്ക

പ്പെടുന്നതാണ്. ഈ ടെണ്ടറുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ എൻ. ഐ. സി.-യിൽ നിന്നോ [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന Helpdesk-ൽ നിന്നോ ഈ ഓഫീസിൽനിന്നോ ഓഫീസ് സമയത്ത് അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേയ്മെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടുന്നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിഡും ഫിനാൻഷ്യൽ ബിഡും അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും വനം വകുപ്പ് ഉത്തരവാദി ആയിരിക്കുന്നതല്ല.

ദർഘാസ് സ്വീകരിച്ചശേഷം പ്രവൃത്തി ലഭിച്ച കരാറുകാരൻ എഗ്രിമെന്റ് വച്ച് ജോലി ഏറ്റെടുക്കാതെ വീഴ്ച വരുത്തിയാൽ ടി കരാറുകാരന്റെ നഷ്ടോത്തര വാദിത്വത്തിൽ പുനർ ദർഘാസ് ചെയ്യുന്നതും ഇപ്രകാരം പുനർ ദർഘാസുമൂലം സർക്കാരിന് വരുന്ന നഷ്ടങ്ങൾക്ക് ഒറിജിനൽ കരാറുകാരൻ ഉത്തരവാദിയായിരിക്കുന്നതും അപ്രകാരം ഉണ്ടാകുന്ന നഷ്ടങ്ങൾ വീഴ്ചവരുത്തിയ കരാറുകാരന്റെ സ്ഥാവര ജംഗമ സ്വത്തുക്കളിൽ നിന്ന് റവന്യൂ റിക്കവറി ആക്ട് പ്രകാരം ഈടാക്കുന്നതിന് ` 200-ന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ ഒരു സമ്മതപത്രം എഴുതി ഒപ്പിട്ട ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതുമാണ്. കേരള പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിലെ ദർഘാസുകളെ സംബന്ധിച്ച നിലവിലുള്ള എല്ലാ നിയമങ്ങളും ഇതിനും ബാധകമായിരിക്കും. നിയമപ്രകാരമുള്ള പോസ്റ്റ് ഓഫറുകൾ പരിഗണിക്കുന്നതാകുന്നു. ദർഘാസിനായി പരസ്യപ്പെടുത്തിയ തീയതി ഏതെങ്കിലും കാരണത്താൽ അവധിയാകുകയാണെങ്കിൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം അതേ സ്ഥലത്തും സമയത്തും ദർഘാസ് നടത്തുന്നതായിരിക്കും. ഈ ദർഘാസിലെ ഏതൊരു പ്രവൃത്തിയും ഒരു മൂന്നറിയിപ്പ് കൂടാതെ റദ്ദ് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള പൂർണ്ണ അധികാരം താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന അധികാരിയിൽ നിക്ഷിപ്തമാകുന്നു. ദർഘാസിനെ സംബന്ധിച്ച വിവരങ്ങൾ ചുവടെ പട്ടികയിൽ വിവരിക്കുന്നു.

പട്ടിക		
ക്രമ നമ്പർ	പ്രവൃത്തിയുടെ പേരും അടങ്കൽ തുകയും	നിരതദ്രവ്യം
1	കൂട്ടമ്പുഴ റെയിഞ്ചിൽ ആനക്കുളം ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷനിലെ മണികണ്ഠൻചാൽ ഭാഗത്ത് (റീച്ച് -1-3) 27 സ്ഥിരം ജണ്ടകളുടെ നിർമ്മാണം-2017-18-സംബന്ധിച്ച്—	1,91,000 4,800
2	കൂട്ടമ്പുഴ റെയിഞ്ചിൽ ആനക്കുളം ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷനിലെ ഉറിയംപെട്ടി കോളനിയുടെ അതിർത്തിയിൽ (റീച്ച് -4-6) 57 ടി—	3,88,000 9,700
3	കൂട്ടമ്പുഴ റെയിഞ്ചിൽ ആനക്കുളം ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷനിലെ ഉറിയംപെട്ടി കോളനിയുടെ അതിർത്തിയിൽ (റീച്ച് -8-10) 69 ടി—	4,70,000 11,750
4	കൂട്ടമ്പുഴ റെയിഞ്ചിൽ ആനക്കുളം ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷനിലെ ഉറിയംപെട്ടി കോളനിയുടെ അതിർത്തിയിൽ (റീച്ച് -11-13) 69 ടി—	4,70,000 11,750

ദർഘാസ് പ്രമാണത്തിന്റെ വില—ക്രമ നമ്പർ 1-ന് 500 + വാറ്റ്, ക്രമനമ്പർ 2-ന് 800 + വാറ്റ്, ക്രമനമ്പർ 3, 4 ഇവയ്ക്ക് 1,000 + വാറ്റ്.

പ്രവർത്തി തീർക്കേണ്ട കാലാവധി—ക്രമനമ്പർ 1-ന് ഉടമ്പടി തീയതി മുതൽ 4 മാസം, ക്രമനമ്പർ 2, 3, 4 ഇവയ്ക്ക് ഉടമ്പടി തീയതി മുതൽ 6 മാസം.

ടെണ്ടർ ഫോറം വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതിയും സമയവും—21-6-2017 രാവിലെ 10 മണി.

ടെണ്ടർ ഫോറം സ്വീകരിക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—26-6-2017, 5 മണിവരെ.

ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—30-6-2017 രാവിലെ 10 മണി.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ മലയാറ്റൂർ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസറുടെ കാര്യാലയത്തിൽ നിന്നും (ഫോൺ 0484-2649052) പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ പ്രവൃത്തി സമയത്ത് ലഭ്യമാണ്.

No. D-4690/2017. 7th June 2017.

Separate online tenders are invited from eligible 'C & above' Class contractors registered in the Forest Department in pursuance of G. O. (Ms.) No. 226/81 (F) dated 16-12-1981 for civil works mentioned in the schedule below. The tenderer is bound to comply with the terms and conditions in force, besides the

conditions that will be framed by the Government in future in connection with this tender. Tender documents and schedules are available in the website [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in). The Earnest Money Deposit and tender cost for the tender should be submitted through the Internet online banking of State Bank of Travancore or through NEFT for other Banks. For submission of tenders visit the website [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in).

All bid/tender documents are to be submitted online only and in the designated online cover(s)/envelope(s) on the [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) website and tenders submitted manually/through post will not be entertained. Late tenders will not be accepted.

Online tenders/bids are to be accompanied with a preliminary agreement executed in Kerala Stamp Paper worth 200. Tenders/bids received online without the scanned copies of relevant documents, preliminary agreement, will not be considered and shall be summarily rejected. Any further clarification on this tender can be obtained from NIC/the e-tender Helpdesk number available in the [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) website and from the Office of the Divisional Forest Officer, Malayattoor Division, Kodanad during the office hours. The details regarding e-payment (Bidder's Bank Account No. where he/she is having core banking facility and e-mail ID) should be submitted along with the tender. Tenders without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers.

The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss incurred to the Bidder while uploading/downloading the bid.

The successful tenderer should execute an agreement in the prescribed format in a Stamp Paper worth 200. Post offers as per the existing rules shall also be entertained. If the notified date of tender happens to be a holiday, the tender will be conducted on the very next working day at same place and time. Undersigned reserves all rights for cancelling any work at any time without further intimation. All the prevailing conditions are applicable for this tender also.

SCHEDULE

നിലമ്പൂർ നോർത്ത് ഡിവിഷൻ, നിലമ്പൂർ

Sl. No.	Name of Work with Estimate Amount	EMD
1	Construction of Permanent Cairns along the Manikandanchal area reach-1 and 2 under Anakkulam FS in Kuttampuzha Range during 2017-18-reg. (27 Nos.)—` 1,91,000	4,800
2	Construction of Permanent Cairns along the boundaries of Uriampetty colony Reach 4 to 6 area of Anakkulam do. reg. (57 Nos.)—` 3,88,000	9,700
3	Construction of Permanent Cairns along the boundaries of Uriampetty colony Reach 8 to 10 area of Anakkulam do. reg. (69 Nos.)—` 4,70,000	11,750
4	Construction of Permanent Cairns along the boundaries of Uriampetty colony Reach 11 to 13 under Anakkulam do. reg. (69 Nos.)—` 4,70,000	11,750

Cost of tender form—` 500 + VAT for Sl. No. 1, ` 800 + VAT for Sl. No. 2, ` 1,000 + VAT for Sl. Nos. 3, 4.

Period for completion—4 months from the date of agreement for Sl. No. 1, 6 months from the date of agreement for Sl. Nos. 2, 3, 4.

Date from which tender forms will be available in the website—21-6-2017 at 10 a. m.

Date and time up to which tenders will be received—26-6-2017 till 5 p. m.

Date and time for opening of tender—30-6-2017 at 10 a. m.

Further details can be had from the Office of the Divisional Forest Officer, Malayattoor Division, Kodanad (Ph. 0484-2649052) during office hours.

S. SHEIK HYDER HUSSAIN, IFS, Divisional Forest Officer, Malayattoor Division, Kodanad. (For and on behalf of the Governor of Kerala).

ഇ-ലേല പരസ്യം (1)

നമ്പർ എ1-1255/2016. 2017 ജൂൺ 9.

നിലമ്പൂർ നോർത്ത് ഡിവിഷന്റെ പരിധിയിലുള്ള വഴിക്കടവ് ഫോറസ്റ്റ് റെയിഞ്ചിലെ കരിയം മുരിയം, മരുത ഡബിംഗ് ഡെപ്പോകളിൽ ശേഖരിച്ചിട്ടുള്ള അക്ഷേപ്യ ബട്ട് എന്റുകൾ നിലമ്പൂർ റെയിഞ്ചിലെ വള്ളുവശ്ശേരി ഡബിംഗ് ഡെപ്പോയിൽ ശേഖരിച്ച് വച്ചിട്ടുള്ള അക്ഷേപ്യ (യൂറിക്കലി ഫോർമിസ്) തടികളും 2017 ജൂൺ 29-ാം തീയതിയിൽ ഇ-ലേലം നടത്തുന്നതായിരിക്കും. ടി ലേലത്തിൽ വിൽപനയാകാത്ത തടികൾ 2017 ആഗസ്റ്റ് 19-ാം തീയതിയിലും, 2017 ഓഗസ്റ്റ് 21-ാം തീയതിയിലും, 2017 ഒക്ടോബർ 4, 5 തീയതികളിലും ഇ-ലേലം നടത്തുന്നതായിരിക്കും. MSTC കമ്പനിയിൽ ലേലത്തിനായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തികൾക്ക് ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാവുന്നതാണ്. വിശദവിവരത്തിനായി [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) എന്ന വെബ്സൈറ്റ് സന്ദർശിക്കുക. കൂടാതെ 09946 473645, 04391 220232, 220005, 275322 എന്നീ നമ്പറിൽ ബന്ധപ്പെടുക.

ഇനങ്ങൾ	എണ്ണം	അളവ്
അക്ഷേപ്യ ബട്ട് എന്റുകൾ- വഴിക്കടവ് റെയിഞ്ച് (പുനർ ലേലം)	649	57.762m <sup>3</sup>
അക്ഷേപ്യ (യൂറിക്കലി ഫോർമിസ്) തടികൾ-I & II-നിലമ്പൂർ റെയിഞ്ച്	22	4.063m <sup>3</sup>

16-9-2014-ലെ വോള്യം III പാർട്ട് III 36-ാം നമ്പർ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 21-8-2014-ലെ പ്രൊ. (4)-29243/2013 നമ്പർ നിബന്ധനകളും 4-11-2014-ലെ വോള്യം III പാർട്ട് III 43-ാം നമ്പർ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 17-10-2014-ലെ പ്രൊ. (4)-29243/2013 നമ്പർ നിബന്ധനകളും 24-2-2015-ലെ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റ് വോള്യം IV പാർട്ട് III 8-ാം നമ്പർ പ്രകാരമുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (വിജിലൻസ്), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 3-2-2015-ലെ പ്രൊ. (4)-29243/2013-ാം നമ്പർ വിജ്ഞാപനങ്ങൾക്ക് വിധേയമായി ഇ-ലേലം ചെയ്ത് വിൽക്കുന്നതാണ്.

മേൽ പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളവയിൽ ഏതെങ്കിലും ഇനം/അളവ് വിൽക്കാതിരിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, നിലമ്പൂർ നോർത്ത് ഡിവിഷനിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. ലേലത്തിൽ പങ്കു കൊള്ളുന്നതിന് ` 25,000 നിരതദ്രവ്യം ലേല ദിവസത്തിന്റെ തൊട്ടുതലേദിവസം വൈകുന്നേരം 6 മണിക്കു മുമ്പായി അടച്ചിരിക്കണം. ഈ തുക ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, നിലമ്പൂർ നോർത്ത് ഡിവിഷൻ എന്ന പേരിൽ ഇ-ട്രഷറി മുഖാന്തിരമോ ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് മുഖാന്തിരമോ അടവാക്കേണ്ടതാണ്. ലേലത്തിൽ പങ്കുകൊള്ളുന്നയാളിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ നിരതദ്രവ്യം അടയ്ക്കുമ്പോൾ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം. രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത നിരതദ്രവ്യം മുൻകൂർ അടയ്ക്കുന്ന ലേലക്കാരന് മാത്രമേ ക്രമപ്രകാരമുള്ള ലോട്ടുകളുടെ ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാൻ സാധിക്കുകയുള്ളൂ.



വിജയിയായ ലേലക്കാരൻ ലേലവിലയുടെ 35% തുക ലേല സ്ഥിരീകരണ അറിയിപ്പ് ലഭിച്ച് 7 (ഏഴ്) പ്രവർത്തി ദിവസങ്ങൾക്കകം അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ടി തുക കേരള സർക്കാരിന്റെ ഇ-ട്രഷറി സംവിധാനത്തിലൂടെയോ, ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, നിലമ്പൂർ നോർത്ത് ഡിവിഷൻ പേരിൽ സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ട്രാവൻകൂർ, നിലമ്പൂർ ശാഖയിൽ നിന്നും മാറത്തക്കവിധം ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റായോ, നിലമ്പൂർ സബ്ട്രഷറിയിൽ പണമായോ അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ബാങ്കുകൾ ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് മാറ്റുന്നതിന് ഏതെങ്കിലും കമ്മീഷൻ ഈടാക്കുകയാണെങ്കിൽ അത് ലേലക്കാരൻ നൽകേണ്ടതാണ്.

ലേല നിബന്ധനകളിൽ സർക്കാരോ അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരമോ എന്തെങ്കിലും ഭേദഗതിയോ മാറ്റമോ വരുത്തിയാൽ ആയത് ഈ ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കുന്നതും, ടി വിവരം ലേലത്തിനുമുമ്പ് പങ്കെടുക്കുന്നവരെ അറിയിക്കുന്നതുമാണ്. മുകളിൽ പട്ടികയിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള അക്ഷേപ്യ ബട്ട് ഏന്റികളുടെ അളവിൽ മാറ്റം വരുത്തുന്നതിനോ മറ്റൊരറിയിപ്പ് കൂടാതെ ലേലം റദ്ദ് ചെയ്യുന്നതിനോ ഉള്ള അധികാരം നിലമ്പൂർ നോർത്ത് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും.

ലേലം സംബന്ധിച്ച വിശദവിവരങ്ങൾക്ക് താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന മേൽ വിലാസങ്ങളിൽ/ഇ-മെയിൽ/ഫോൺ നമ്പർ എന്നിവയിൽ ബന്ധപ്പെടാവുന്നതാണ്.

- ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ,  
നിലമ്പൂർ നോർത്ത് ഡിവിഷൻ,  
നിലമ്പൂർ പോസ്റ്റ്, മലപ്പുറം ജില്ല,  
കേരളം, പിൻ-679 329.  
ഇ-മെയിൽ: dfo-nlbrn.for@kerala.gov.in,  
dfo.nilamburnorth@gmail.com  
ഫോൺ നമ്പർ : 04931 220232.
- റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ,  
വഴിക്കടവ് റെയിഞ്ച്, പാലൂണ്ട,  
മലപ്പുറം ജില്ല, കേരളം.  
ഇ-മെയിൽ: vazhikkadavurangerforestoffice@gmail.com,  
ഫോൺ നമ്പർ : 04931 275322.
- റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ,  
നിലമ്പൂർ റെയിഞ്ച്,  
നിലമ്പൂർ പോസ്റ്റ്, മലപ്പുറം ജില്ല,  
കേരളം, പിൻ-679 329.  
ഇ-മെയിൽ: rangerforestofficernbr@gmail.com.  
ഫോൺ നമ്പർ : 04931 220005.

No. A1-1255/2016. 9th June 2017.

The following quantities of Acacia Butt End dumped at Kariam Muriam & Marutha Dumping Depot in Vazhikkadavu Range and Acacia timber dumped at Valluvassery Dumping Depot in Nilambur Range under Nilambur North Division are put up for by e-auction sale on 29th of June 2017. Re-auction of unsold materials will be held on 19th August 2017 and 21st August 2017, 4th October 2017, 5th October 2017. Those who registered for auction with MSTC Company only can have the right to participate in e-auction. Further details can be had from the website www.mstcecommerce.com or 09946473645, 04931-220232, 220005.

SCHEDULE

Depot	Items	Number	Qty. (m <sup>3</sup> )
Kariam Muriam & Marutha	Acacia Butt End	649	57.762
Valluvassery	Acacia Timber-I&II	22	4.063

The sale will be subjected to the conditions notified in the e-auction notification and the general sale conditions vide Notification No. Pro. (4)-29243/2013 dated 21-8-2014 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 36, Volume III Part III dated 16-9-2014, Notification No. Pro. (4)-29243/2013 dated 17-10-2014 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 43, Volume III Part III dated 4-11-2014 and Notification No. Pro. (4)-29243/2013 dated 3-2-2015 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Vigilance), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 8, Volume IV Part III dated 24-2-2015.

The Divisional Forest Officer, Nilambur North reserves all the right to exclude any class or Quantity acacia but end & timber shown in the schedule above for sale. EMD amount of ` 25,000 for participating e-auction can be remitted through e-Treasury online payment system or by DD to DFO, Nilambur North Division before 6 p. m. on the previous day of the e-auction. The buyer registration number has to be mentioned while paying the EMD. Only the registered customers who will submit the EMD will be able to participate against the eligible lots in e-auction. If the sale value of bid materials is not paid within the specified time period against any of the bid lot by the H1 bidder, the EMD will be forfeited.

The successful bidder, 35% of the bid value, after adjusting the EMD already remitted, shall be paid within 7 working days of issuance of acceptance letter. The mode of payment is through e-Treasury of Government of Kerala or Demand Draft (DD) drawn in favour of Divisional Forest Officer, Nilambur North Division payable at State Bank of Travancore, Nilambur Branch or by cash in Sub Traeasury, Nilambur. If any amount is charged by Bank for clearing the Demand Draft, the same shall be borne by the bidder himself.

If any modifications or change in the sale conditions are intimated by the Government or by the Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram, that will also be applicable to this e-auction sale and it will be informed to the bidder before e-auction. The undersigned reserves the right to alter the quantities of the materials mentioned in the above schedule or to cancel the e-auction of any materials without further notice.

Further particulars can be had from the Divisional Forest Officer, Nilambur North Division, Nilambur, Malappuram District, Kerala, Pin-679 329.

e-mail:dfo-nlbrn.for@kerala.gov.in

dfo.nilamburnorth@gmail.com

Phone:04931 220232

The Range Forest Officer, Vazhikkadavu Range, Malappuram District, Kerala.

e-mail:vazhikkadavurangeforestoffice@gmail.com,

Phone:04931 275322

The Range Forest Officer, Nilamber Range, Malappuram District, Kerala.

e-mail:rangeforestofficernbr@gmail.com,

Phone:04931 220005.

(2)

നമ്പർ ബി1-5240/2017.

2017 ജൂൺ 9.

നിലമ്പൂർ നോർത്ത് ഡിവിഷന്റെ പരിധിയിലുള്ള നിലമ്പൂർ ഫോറസ്റ്റ് റെയിഞ്ചിലെ 1944 ടി.പി. ചാത്തമ്പുറായി തേക്ക് തോട്ടത്തിൽ നിന്നും അടക്കിമുറി നടത്തി ശേഖരിച്ചതും, ചക്കുറ്റി ഡബിംഗ് ഡിപ്പോയിൽ അട്ടിവെച്ചിട്ടുള്ളതും, ഇതോടൊപ്പമുള്ള പട്ടികയിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്നതുമായ തേക്ക് വിറക്, പലജാതി വിറക് എന്നിവ 2017 ജൂൺ 29-ാം തീയതിയിൽ ഇ-ലേലം നടത്തുന്നതായിരിക്കും. ടി ലേലത്തിൽ വിൽപനയാകാത്ത വിറക് 2017 ഓഗസ്റ്റ് 19-ാം തീയതിയിലും, 2017 ഓഗസ്റ്റ് 21-ാം തീയതിയിലും, 2017 ഒക്ടോബർ 4, 5 തീയതികളിലും ഇ-ലേലം നടത്തുന്നതായിരിക്കും. MSTC കമ്പനിയിൽ ലേലത്തിനായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തികൾക്ക് ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാവുന്നതാണ്. വിശദവിവരത്തിനായി [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) എന്ന വെബ്സൈറ്റ് സന്ദർശിക്കുക. കൂടാതെ 09946-473645, 04391-220232, 04391-220005 എന്നീ നമ്പരുകളിൽ ബന്ധപ്പെടുക.

പട്ടിക

ഇനങ്ങൾ	വിറക്
ചക്കുറ്റി ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ	
തേക്ക് വിറക്	190.00 MT
പലജാതി വിറക്	34.00 MT
ബില്ലറ്റ്	1.00 MT

16-9-2014-ലെ വോള്യം III പാർട്ട് III 36-ാം നമ്പർ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 21-8-2014-ലെ പ്രൊ. (4)-29243/2013-ാം നമ്പർ നിബന്ധനകളും 4-11-2014-ലെ വോള്യം III പാർട്ട് III 43-ാം നമ്പർ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 17-10-2014-ലെ പ്രൊ. (4)-29243/2013-ാം നമ്പർ നിബന്ധനകളും 24-2-2015-ലെ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റ്, വോള്യം IV പാർട്ട് III 8-ാം നമ്പർ പ്രകാരമുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (വിജിലൻസ്), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 3-2-2015-ലെ പ്രൊ. (4)-29243/2013-ാം നമ്പർ വിജ്ഞാപനങ്ങൾക്ക് വിധേയമായി ഇ-ലേലം ചെയ്ത് വിൽക്കുന്നതാണ്.

മേൽ പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളവയിൽ ഏതെങ്കിലും ഇനം/അളവ് വിൽക്കാതിരിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, നിലമ്പൂർ നോർത്ത് ഡിവിഷനിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുന്നതിന് ~ 25,000 നിരതദ്രവ്യം ലേല ദിവസത്തിന്റെ തൊട്ടുതലേദിവസം വൈകുന്നേരം 6 മണിക്കുമുമ്പായി അടച്ചിരിക്കണം. ഈ തുക ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, നിലമ്പൂർ നോർത്ത് ഡിവിഷൻ എന്ന പേരിൽ ഇ-ട്രഷറി മുഖാന്തിരമോ ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് മുഖാന്തിരമോ അടവാക്കേണ്ടതാണ്. ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുന്നയാളിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ നിരതദ്രവ്യം അടയ്ക്കുമ്പോൾ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം. രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത് നിരതദ്രവ്യം മുൻകൂർ അടയ്ക്കുന്ന ലേലക്കാരന് മാത്രമേ ക്രമപ്രകാരമുള്ള ലോട്ടുകളുടെ ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാവൂ സാധിക്കുകയുള്ളൂ.

വിജയിയായ ലേലക്കാരൻ ലേലവിലയുടെ 35% തുക ലേല സ്ഥിരീകരണ അറിയിപ്പ് ലഭിച്ച് 7 (ഏഴ്) പ്രവർത്തി ദിവസങ്ങൾക്കകം അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ടി തുക കേരള സർക്കാരിന്റെ ഇ-ട്രഷറി സംവിധാനത്തിലൂടെയോ, ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ പേരിൽ സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ട്രാവൻകൂർ, നിലമ്പൂർ ശാഖയിൽ നിന്നും മാറത്തക്കവിധം ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റായോ, നിലമ്പൂർ സബ്ട്രഷറിയിൽ പണമായോ അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ബാങ്കുകൾ ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് മാറ്റുന്നതിന് ഏതെങ്കിലും കമ്മീഷൻ ഈടാക്കുകയാണെങ്കിൽ അത് ലേലക്കാരൻ നൽകേണ്ടതാണ്.

ലേല നിബന്ധനകളിൽ സർക്കാരോ അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരമോ എന്തെങ്കിലും ഭേദഗതിയോ മാറ്റമോ വരുത്തിയാൽ ആയത് ഈ ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കുന്നതും, ടി വിവരം ലേലത്തിനു മുമ്പ് പങ്കെടുക്കുന്നവരെ അറിയിക്കുന്നതുമാണ്. മുകളിൽ പട്ടികയിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള വിറകിന്റെയും ബില്ലറ്റിന്റെയും അളവ് ഉദ്ദേശമാണ്. അളവിൽ മാറ്റം വരുത്തുന്നതിനോ മറ്റൊരറിയിപ്പ് കൂടാതെ ലേലം റദ്ദ് ചെയ്യുന്നതിനോ ഉള്ള അധികാരം നിലമ്പൂർ നോർത്ത് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും.

ലേലം സംബന്ധിച്ച വിശദവിവരങ്ങൾക്ക് താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന മേൽ വിലാസങ്ങളിൽ/ഇ-മെയിൽ/ഫോൺ നമ്പർ എന്നിവയിൽ ബന്ധപ്പെടാവുന്നതാണ്.

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ,  
നിലമ്പൂർ നോർത്ത് ഡിവിഷൻ,  
നിലമ്പൂർ, മലപ്പുറം ജില്ല,  
പിൻ 679 329.  
ഇ-മെയിൽ:dfo-nlbrn.for@kerala.gov.in.  
dfo.nilamburnorth@gmail.com  
ഫോൺ നമ്പർ : 04931 220232.

റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ,  
നിലമ്പൂർ റെയിഞ്ച്,  
നിലമ്പൂർ പോസ്റ്റ്, മലപ്പുറം ജില്ല,  
പിൻ 679 329.  
ഇ-മെയിൽ:rangeforestofficernbr@gmail.com.  
ഫോൺ നമ്പർ : 04931 220005.

No. B1-5240/2017.

9th June 2017.

The following quantities of Teak and Miscellaneous firewood collected from final felling Teak Plantation (1944 TP Chathampurai) stocked at Chakkutty Dumping Depot in Nilambur Range under Nilambur North Division are put up for by e-auction sale on 29th of June 2017. Re-auction of unsold materials will be held on 19th August 2017 and 21st August 2017, 4th October 2017, 5th October 2017. Those who registered for auction with MSTC Company only can have the right to participate in e-auction. Further details can be had from the website [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) or 09946-473645, 04931-220232, 220005.

SCHEDULE

Depot	Items	Qty. (MT)
Chakkutty	Teak Firewood	190
	Misc. Firewood	34
	Billet	1

The sale will be subjected to the conditions notified in the e-auction notification and the general sale conditions vide Notification No. Pro. (4)-29243/2013 dated 21-8-2014 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 36, Volume III, Part III dated 16-9-2014, Notification No. Pro. (4)-29243/2013 dated 17-10-2014 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 43, Volume III, Part III dated 4-11-2014 and Notification No. Pro. (4)-29243/2013 dated 3-2-2015 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Vigilance), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 8, Volume III, Part III dated 24-2-2015.

The Divisional Forest Officer, Nilambur North reserves all the right to exclude any quantity of firewood shown in the schedule above for sale. EMD amount of ` 25,000 for participating e-auction can be remitted through e-treasury online payment system or by DD to DFO, Nilambur North Division before 6 p. m. on the previous day of the e-auction. The buyer registration number has to be mentioned while paying the EMD. Only the registered customers who will submit the EMD will be able to participate against the eligible lots in e-auction. If the sale value of bid materials is not paid within the specified time period against any of the bid lot by the H1 bidder, the EMD will be forfeited.

The successful bidder, 35% of the bid value, after adjusting the EMD already remitted, shall be paid within 7 working days of issuance of acceptance letter. The mode of payment is through e-treasury of Government of Kerala or Demand Draft (DD) drawn in favour of Divisional Forest Officer, Nilambur North

Division payable at State Bank of Travancore, Nilambur Branch or by cash in Sub Traeasury, Nilambur. If any amount is charged by bank for clearing the Demand Draft, the same shall be borne by the bidder himself.

If any modifications or change in the sale conditions are intimated by the Government or by the Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram, that will also be applicable to this e-auction sale and it will be informed to the bidder before e-auction. The undersigned reserves the right to alter the quantities of the materials mentioned in the above schedule or to cancel the e-auction of any materials without further notice.

Further particulars can be had from

(1) The Divisional Forest Officer, Nilambur North Division, Nilambur, Malappuram District, Kerala, Pin-679 329.

e-mail:[dfo-nlbrn.for@kerala.gov.in](mailto:dfo-nlbrn.for@kerala.gov.in),

[dfo.nilamburnorth@gmail.com](mailto:dfo.nilamburnorth@gmail.com), Phone: 04931 220232

(2) The Range Forests Officer, Nilambur Range, Malappuram District, Kerala.

e-mail:[rangeforestofficernbr@gmail.com](mailto:rangeforestofficernbr@gmail.com),

Phone:04931 220005.

Office of the  
Divisional Forest Officer,  
Nilambur North Division,  
Nilambur.

(Sd.)  
Divisional Forest Officer  
(For and on behalf of the  
Governor of Kerala).

**സൗത്ത് വയനാട് ഡിവിഷൻ, കൽപ്പറ്റ**

ഇ-ദർഘാസ് പരസ്യം (പുനർ ലേലം)

നമ്പർ ബി1-6494/2014.

2017 ജൂൺ 5.

കേരള വനംവകുപ്പിലെ സൗത്ത് വയനാട് ഫോറസ്റ്റ് ഡിവിഷൻ പരിധിയിലെ താഴെ ചേർത്തിരിക്കുന്ന പ്രവൃത്തിയുടെ ഇ-ടെണ്ടർ (പുനർ ലേലം) കേരള വനം വകുപ്പിലെ പരിചയ സമ്പന്നരായ അംഗീകൃത കരാറുകാരിൽ നിന്നും ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, സൗത്ത് വയനാട് ഡിവിഷൻ ഓൺലൈൻ ദർഘാസ് ക്ഷണിക്കുന്നു. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും ദർഘാസ് ഷെയ്യുളുകളും [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം, ദർഘാസ് പ്രമാണ വില എന്നിവ സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ട്രാവൻകൂറിന്റെ ഇന്റർനെറ്റ് ഓൺലൈൻ ബാങ്കിംഗ് വഴിയോ, മറ്റ് ബാങ്കുകളിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈനിൽ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

എല്ലാ ടെണ്ടർ പ്രമാണങ്ങളും [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ, തപാലിലോ ടെണ്ടർ ഓഫീസിൽ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ദർഘാസ് നമ്പരും പ്രവൃത്തിയുടെ പേരും അടങ്കൽ തുകയും—5/2017-18—മേപ്പാടി WCS റെയിഞ്ച് I, തോമാട്ടുചാൽ വില്ലേജിലെ WCS ഏരിയയിൽ നിന്നും വീട്ടി, തേക്ക് തടികൾ ശേഖരിച്ച് കുപ്പാടി, ചാലിയം ഡിപ്പോകളിലേക്ക് നീക്കം ചെയ്യുന്ന പ്രവൃത്തി (22-12-2015, 26-8-2016 തീയതികളിൽ നടത്തിയ ഇ-ടെണ്ടറുകളുടെ പുനർ ലേലം)—` 84.00 ലക്ഷം.

നിരതദ്രവ്യം—` 50,000.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില + വാറ്റ് (സമയത്തെ നിരക്ക്)—` 5,250

ജോലി പൂർത്തിയാക്കാനുള്ള കാലാവധി—6 മാസം വരെ.

ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളുടെ വിൽപന— www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ നിന്നും ഡൗൺ ലോഡ് ചെയ്യാവുന്നതാണ്.

കരാറുകാരുടെ ക്ലാസ്—എ & ബി ക്ലാസ്.

ഡിവിഷൻ—സൗത്ത് വയനാട് ഡിവിഷൻ.

ദർഘാസ് പ്രമാണം ഗസറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി— 27-6-2017.

ദർഘാസ് പരസ്യം വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി—5-7-2017.

ദർഘാസ് വെബ്സൈറ്റിൽ സമർപ്പിക്കാവുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—21-7-2017, 4 മണി.

ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും— 28-7-2017, 11 മണി.

താഴെപ്പറയുന്ന രേഖകൾ ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

1. നിരക്ക് രേഖപ്പെടുത്തിയ BOQ
2. ` 200-ന്റെ കേരള മുദ്രപേപ്പറിൽ തയ്യാറാക്കി ഒപ്പിട്ട പ്രിലിമിനറി എഗ്രിമെന്റ്.
3. ഗസറ്റുൽ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്.
4. ടെണ്ടർ നോട്ടീസ്.
5. ഇ പേയ്മെന്റ് ഫോറം.
6. EMD ഒഴിവാക്കുന്നതിനുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (ഉണ്ടെങ്കിൽ)

കൂടാതെ താഴെപ്പറയുന്ന രേഖകൾ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, സൗത്ത് വയനാട് ഡിവിഷൻ, കൽപ്പറ്റ പി. ഒ., വയനാട്, പിൻ-673 121 എന്ന വിലാസത്തിൽ രജിസ്ട്രേഷൻ പോസ്റ്റ് ആയി ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന സമയത്തിന് മുൻപായി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

1. ഒപ്പ് രേഖപ്പെടുത്തിയ BOQ
2. ` 200-ന്റെ കേരള മുദ്രപേപ്പറിൽ തയ്യാറാക്കി ഒപ്പിട്ട പ്രിലിമിനറി എഗ്രിമെന്റ് (അസ്സൽ)
3. സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (അസ്സൽ)
4. ടെണ്ടർ നോട്ടീസ് (ഒപ്പ് രേഖപ്പെടുത്തിയത്).
5. ഇ പേയ്മെന്റ് ഫോറം
6. EMD ഒഴിവാക്കുന്നതിനുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (ഉണ്ടെങ്കിൽ)

മേൽ പറഞ്ഞ പ്രകാരം ഓൺലൈനിൽ സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതിനു മുൻപ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്.

ഇ-ടെണ്ടറുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ NIC-യിൽ നിന്നോ, www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന etenders helpdesk-ൽ നിന്നോ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ (04936 203428) ഓഫീസ് സമയത്ത് അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേയ്മെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടു നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംങ്ങ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദ വിവരങ്ങളും, ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്.

പ്രത്യേക മുന്നറിയിപ്പ്/കാരണങ്ങൾ കൂടാതെ തന്നെ ബിഡ് ക്യാൻസൽ ചെയ്യുന്നതിനും പരിഷ്കരിക്കുന്നതിനുമുള്ള അധികാരം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറിൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡു ചെയ്യുന്നതിനും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ഉത്തരവാദി ആയിരിക്കുന്നതല്ല.

ദർഘാസ് സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ള കരാറുകാരുടെയോ അവരുടെ പ്രതിനിധിയുടെയോ സാന്നിധ്യത്തിൽ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ദർഘാസ് തുറക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസ് തുറക്കുന്നതിനായി നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള ദിവസം അവധിയോ പ്രവൃത്തി ദിവസമല്ലാതെയോ ആയി വരികയാണെങ്കിൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസത്തിൽ ദർഘാസ് തുറക്കുന്നതാണ്.

ദർഘാസ് സംബന്ധമായി കേരള വനം വകുപ്പിലും കേരള PWD-യിലും നിലവിലുള്ള എല്ലാ നിബന്ധനകളും ഈ ദർഘാസിനും ബാധകമായിരിക്കും.

No. B1-6494/2014. 5th June 2017.

The Divisional Forest Officer, South Wayand Division for and on behalf of Governor of Kerala invites online tenders from registered bidders having a valid and active registration with Kerala Forest Department for the following work ( Re-tender). Tender documents and tender schedules may be downloaded free of cost from the website www.etenders.kerala.gov.in. All bid /tender documents are to be submitted online only and in the designation online cover(s)/envelope(s) on the www.etenders.kerala.gov.in website. Bids shall be accepted only through online mode www.etenders.kerala.gov.in website and tenders submitted manually/ through post will not be entertained. Late online bids will not be accepted.

Tender Number—5/2017-18.

Name of work with Estimate amount in Lakhs— Extraction of Teak and Rosewood timber and billets from WCS areas of Thomattuchal Village under WCS Range I Meppady and transporting to Chaliyam and Kuppady Depot (Re-auction of e-auction dated 22-12-2015, 26-8-2016)—` 84.00

E.M.D.—` 50,000.

Cost of tender form—` 5,250.

Sale of tender documents can be downloaded from the website www.etenders.kerala.gov.in

Classification of bidder—A & B Class.

Name of Division—Divisional Forest Officer, South Wayanad Division, Kalpetta, Wayanad District.

Period of completion of work—6 months from the date of execution of agreement.

Date on which the tender will appear in Gazette—27-6-2017.

Date from which the tender will be available in website—5-7-2017.

Last date of submission of e- tender in website—21-7-2017, 4 p. m.

Date of opening of tender—28-7-2017, 11 a. m.

Bidders shall remit the tender document fee and the Earnest Money Deposit using online payment option of e-procurement system only and submitted through the internet online banking of State Bank of India or through NEFT for other banks. Bidders opting for NEFT facility of online payment are advised to exercise this option at least 48 hours before the closing date of bid to ensure that payment towards tender document fees and EMD are credited and a confirmation is reflected in the e-procurement system. The online NEFT remittance form provided by e-procurement system for making a NEFT transaction is not a payment confirmation. Kerala Forest Department/NIC/SBI shall not be responsible for any kind of delay in payment status confirmation.

Bidders are requested to submit scanned copy of the following documents online-

1. Registration certificate duly attested by a Gazetted Officer.
2. Duly filled BOQ.
3. EMD exemption certificate (if any).
4. Preliminary agreement executed in Kerala Stamp paper worth ` 200.
5. Notice Inviting Tender.
6. E payment form.

Subsequently the hard copy of the following documents in a sealed cover superscribing the name of work and tender number to the office of the Divisional Forest Officer, South Wayanad Division, Kalpetta (PO), Wayanad (Dist.) PIN: 673 121 through speed post/registered post.

1. Registration certificate duly attested by a Gazetted Officer (original).
  2. Preliminary agreement executed in Kerala Stamp Paper worth ` 200 (original).
  3. Duly signed BOQ.
  4. EMD exemption certificate (if any).
  5. Notice Inviting Tender.
  6. E payment form.
- Failing which, such tenders will be rejected.

The bidding authority deserves the right to modify/cancel, any/all bids without assigning any reason. The Forest Department will not be responsible for any error like missing of scheduled data while downloading by the bidder and non receipt of documents.

Any further clarifications on this tender can be obtained from NIC/the e-tender Helpdesk number available in the [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) website and from this office (04936 203428) during the office hours. The details regarding e-payment (Bidder's bank account number where he/she is having core banking facility and email ID) should be submitted along with the tender. Tenders without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers.

The Forest Department will not be responsible for any inconveniences or loss to the Bidder while uploading/downloading the bid. The tender/bids shall be opened online at the office of the Divisional Forest Officer, South Wayanad Division the presence of bidders/their representatives who wish to attend at the above address. If the tender opening date happens to be on a holiday or non working day due to any other valid reason, the tender opening process will be done on the next working day at same time and place.

All other existing conditions related to e-tendering of Kerala Forest Department and Kerala PWD will be applicable in this tender also.

ABDUL ASSIS,  
*Divisional Forest Officer.*  
(For and on behalf of the  
Governor of Kerala).

Divisional Forest Office,  
South Wayanad Division,  
Kalpetta.